关于组织石河子大学第三届人力资源管理
知识技能竞赛的通知

各学院：
为了加强大学生创新意识和实践能力的培养，提高大学生运用所学知识解决实际问题的能力，激发大学生创造性思维和学习兴趣。依据学校“基础知识扎实，实践能力突出”的人才培养目标，以及搭建面向全体学生的多层次立体化学科竞赛平台和组织体系的要求，学校决定于2019年11月16日举办第三届石河子大学人力资源管理知识技能竞赛。现将比赛有关事项通知如下：
一、大赛主题
挑战、共享、创新、合作
   二、比赛内容
本次大赛依托浙江精创计算机软件有限公司支持的人力资源管理智能仿真与竞赛对抗平台，模拟真实的商业环境，采用竞争对抗的形式，每支参赛队伍成员或个人组成不同的模拟企业，开展人力资源经营竞争模拟。面对多个竞争对手和变化多端的市场环境，参赛者们运用所学的知识，依据市场需求预测和人才供求信息，制定人力资源管理战略和方案，实施人才的选、育、用、留等一系列活动一决高下，使得复杂、抽象、枯燥的理论知识瞬间变得趣味化、生动化、形象化。
大赛分为初赛、复赛和决赛，初赛依据参赛者报名后参加的前期训练综合成绩进行筛选，复赛采取线上竞争对抗平台模拟经营比赛的形式进行，决赛则需要晋级团队进行现场演示答辩，具体比赛内容参考附件一。
三、组织机构
主办单位：石河子大学教务处
石河子大学团委
经济与管理学院。
承办单位：经管学院教学与科研管理办公室
经管学院团委
石河子大学创新创业中心“创业之星”   实践育人创新创业教育基地
石河子大学人力资源开发协会
四、参赛对象及要求
石河子大学在校大学生，大赛以团队赛的形式进行，自行组队，每支参赛队伍人数3-4人，且参赛选手不能来自同一学院，每支队伍要有1名指导教师指导。
五、报名时间及方式
   报名时间：2019年11月6日—11月9日
   报名方式：通过加入官方比赛QQ群（908159699）发送报名表（见附件二）的形式进行线上比赛报名；
六、大赛时间及地点
初赛时间：2019年11月16日
比赛方式：网上选拔
复赛时间：2019年11月17日
比赛地点：石河子大学基础实验楼
决赛时间：2019年11月22日
比赛地点：石河子大学中校区会2-102室
七：奖励办法
1、该校级大赛设一等奖1项、二等奖2项、三等奖3项和优秀奖6项。
2、大赛设立优秀指导教师6名。
其他未尽事宜，可在官方竞赛交流QQ群908159699中咨询。

附件一：第二届石河子大学人力资源管理知识技能竞赛答辩评分表
附件二：第二届石河子大学人力资源管理知识技能竞赛团体赛报名表

石河子大学教务处
经济与管理学院
2019年11月6日

附件一：第三届石河子大学人力资源管理知识技能竞赛答辩评分表
	人力资源管理知识技能竞赛答辩评分标准

	评分项目
	说明
	等级
	分值

	团队形象（10%）
	衣着统一，精神饱满，举止大方。
	9-10

	衣着统一，精神较为饱满，举止妥当
	7-8

	着装整齐，服装较得体，行为不太大方
	5-6

	着装不太整齐，精神欠饱满
	3-4

	着装不整齐，精气神
	1-2

	材料展示（15%）
	结构严谨，内容新颖，分析透彻，方案可行性强
	13-15

	结构严谨，内容较新颖，信息呈现较有条理
	10-12

	结构不完整，信息呈现略显冗杂
	7-9

	电子文本制作略显粗糙，信息呈现不够清楚
	4-6

	电子文本制作非常粗糙，从展示的信息中很难找到关键信息
	1-3

	陈述
（35%）
	表达逻辑清晰，表述技巧运用的非常到位，讲述简洁易懂
	29-35

	表达逻辑比较清晰，讲述比较简洁
	22-28

	表达逻辑一般，有部分重复解说的情况，表述略显拖沓
	15-21

	表达逻辑不太清楚，讲述时比较拖沓
	8-14

	表达逻辑混乱，部分讲解多次重复说明，讲述很拖沓
	1-7

	评委质疑（20%）
	与评委老师对答自如，能够非常准确、清楚的回答问题，对专业知识的掌握非常好
	17-20

	大部分问题的回答比较令人满意，对问题的回答和解释基本准确，对专业知识的掌握较好
	13-16

	问题基本都能够回答，但是回答不够准确，专业知识掌握不够好
	9-12

	部分问题回答不上来，且对专业知识的掌握不熟练
	5-8

	大部分问题都不知如何作答
	1-4

	团队配合默契度（15%）
	团队配合紧密，分工明确，非常默契
	13-15

	团队配合比较好，分工基本合理，比较默契
	10-12

	团队配合一般
	7-9

	团队配合不太好，部分同学个人意识比较强烈
	4-6

	团队配合非常不好，展示过程中部分同学擅自修改团队决定，不顾全大局
	1-3

	时间控制（5%）
	时间把握非常准确
	5

	时间把握比较准确
	3-4

	未在规定时间内完成
	1-2

	总得分

附件二：第三届石河子大学人力资源管理知识技能竞赛报名表
	团队名称

	队长姓名

	联系电话

	联系QQ

	所在院系系及专业

	 指导老师

	参赛队员资料

	姓名
	学院
	专业
	班级
	手机
	QQ号

	1

	2

	3

	4

备注：
1.每支参赛队伍由3-4名参赛队员组成，至少有1名队员为不同学院的学生；
[bookmark: _GoBack]2.比赛报名时间于2019年11月6日正式开始，于2019年11月9日24：00截止，报名截止日期视具体情况可能出现改动，最终解释权归HRD协会所有；
3.报名表填写完成后发送至竞赛报名负责人王诗焕
 手机号：15700973385；QQ : 542440143